UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO  DE  CIÊNCIAS  AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DE ALIMENTOS

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 – Bloco J-45 Sala 137-  Fones (44) 3011-8997
87020-900 - Maringá - PR

C:\BACKUP 2014\PPC 2 16 06 14\2023\ELEIÇÃO COORDENAÇÃO E CONSELHO e REPRESENTANTE DISCENTE\Edital 001 - Comissão Eleição.doc

- 1 -

E D I T A L Nº 001/23-CE/PPC

A Professora Rosane Marina Peralta, Presidente
da Comissão Eleitoral do PPC, nomeada pela
Resolução 088/23-PPC.

Considerando o Artigo 6 do Regulamento do Programa de Pós- Graduação em
Ciência de Alimentos, que é parte integrante da Resolução nº 43/23-CI-CCA;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1º - Estarão abertas, no período de 23/10 a 26/10/2023, as inscrições de

professores integrantes do corpo docente permanente e de alunos regulares mestrado e doutorado
do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos, para concorrerem na eleição para
membros do Conselho Acadêmico do PPC, para o período de Novembro de 2023 a Novembro de
2025.

2º - As inscrições deverão ser efetuadas através de inscrição no eProtocolo.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 20 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Rosane Marina Peralta
Presidente da Comissão

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO  DE  CIÊNCIAS  AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DE ALIMENTOS

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 – Bloco J-45 Sala 137-  Fones (44) 3011-8997
87020-900 - Maringá - PR

C:\BACKUP 2014\PPC 2 16 06 14\2023\ELEIÇÃO COORDENAÇÃO E CONSELHO e REPRESENTANTE DISCENTE\Edital 001 - Comissão Eleição.doc

- 2 -

CALENDÁRIO ELEIÇÃO 2023

Inscrições para membros do
Conselho Acadêmico

23/10 a 26/10/2023

Homologação dos inscritos 27/10/2023

Eleição para membros do Conselho
acadêmico

30/10/2023

Resultado da Eleição do Conselho
acadêmico – docente e discente

31/10/2023

Inscrições para Coordenador e
Coordenador adjunto

01/11/2023

Homologação dos inscritos 03/11/2023

Eleição para Coordenador e Coordenador
adjunto

09/11/2023

Resultado final 10/11/2023